

Bartoszyce, 04.11.2014 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) przekazuje treść pytania Wykonawcy i odpowiedź Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu na „Dostawę energii elektrycznej na potrzeby Gmin i ich jednostek organizacyjnych należących do Grupy zakupowej w latach 2015-2016 z możliwością zastosowania prawa opcji.”

Pytania Wykonawcy:

Pytanie 1:

Czy jest możliwe podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający posiada podpisaną umowę dystrybucyjną z lokalnym OSD? Jeśli tak, na jaki okres umowa dystrybucyjna jest zawarta?

Odpowiedź:

Dla punktów poboru energii, dla których nastąpi kolejna zmiana sprzedawcy, są zawarte umowy dystrybucyjne z lokalnymi OSD. Niniejsze umowy zawarte są na czas nieokreślony. Szczegółowe informacje na temat PPE, dla których jest to pierwsza lub kolejna zmiana sprzedawcy znajdują się w załączniku nr do SIWZ.

Pytanie 3:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny;
- numer PPE.

W razie niedostępności powyższych informacji po wyłonieniu Wykonawcy, skutkować będzie negatywnym przeprowadzeniem procedury zmiany sprzedawcy i możliwością bezumownego poboru energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy w wersji elektronicznej niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

- obecnie obowiązujące **umowy kompleksowe, obejmujące sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej** oraz warunki ich rozwiązania, uwzględniając w to wszelkie oferty promocyjne lub lojalizacyjne, pozwalają na rozpoczęcie sprzedaży energii zgodnie z zapisami SIWZ, bez konieczności zapłaty przez Zamawiającego kar umownych
- obecnie obowiązujące **umowy sprzedaży energii** są zawarte na czas określony i nie zostały podpisane w ramach ofert promocyjnych lub lojalizacyjnych.

Pytanie 5:

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów ujętych w przeprowadzanym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego? W przypadku odpowiedzi negatywnej na to pytanie, prosimy o udzielenie informacji, kiedy Zamawiający zamierza uzyskać ten tytuł i czy podjął już niezbędne rozmowy w tym zakresie z właścicielem obiektów.

Wskazujemy, że pojęcie tytuł prawny rozumiemy szeroko tj. może go stanowić zarówno stosunek cywilnoprawny o charakterze prawno-rzeczowym (np. własność), jak i obligacyjnym (np. najem).

Odpowiedź:

Każdy z Uczestników postępowania, o których mowa w rozdziale II SIWZ, dysponuje tytułem prawnym do swoich punktów poboru energii, określonych w załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 6:

Czy każdy układ pomiarowo-rozliczeniowy jest lub będzie dostosowany do zasad TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasad TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii elektrycznej jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Wszystkie układy pomiarowe objęte zamówieniem publicznym są dostosowane do zasad TPA.

Punkty poboru, określone w ust. 2 załącznika nr 1 do SIWZ „Obiekty administracji publicznej” w pkt. 1 (Gmina Bartoszyce) poz. 53 i 55 oraz pkt. 14 (Gmina Miejska Ostróda) poz. 19 rozliczane są w taryfie B21. Układy pomiarowe, zainstalowane w niniejszych odbiorach, są własnością odbiorcy i spełniają określone prawem wymagania zasady TPA.

Pozostałe układy pomiarowe objęte zamówieniem publicznym są własnością Operatorów Systemu Dystrybucyjnego. Ewentualne dostosowanie układów pomiarowych do zasady TPA, zgodnie z obowiązującymi przepisami, będzie obowiązkiem lokalnych OSD.

Pytanie 7:

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu

środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów w par. 6 ust. 7 zd. 2 wzoru umowy, które zostaną zawarte w umowie odpowiednio z: „Dniem spełnienia świadczenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego,, na: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Biorąc pod uwagę, że w § 6 ust. 7 znajduje się następujący zapis:

Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Wykonawcy.

Zamawiający nie widzi potrzeby dalszej modyfikacji niniejszego zapisu umowy.

Pytanie 8:

W par. 4 ust. 2 wnioskujemy o wykreślenie zapisu, ponieważ Wykonawca nie posiada kompetencji do zwalniania Zamawiającego z kosztów i obowiązków. Takie kwestie regulują przepisy prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapisy § 4 ust. 2 projektu umowy i zastępuje je następującym zapisem:

„Wszelkie koszty związane z bilansowaniem handlowym oraz przygotowywaniem i zgłaszaniem grafików zapotrzebowania na energię elektryczną do Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz Operatora Systemu Przesyłowego ponosi Wykonawca, zgodnie z obowiązkami określonymi w ust. 1. Koszty wynikające z dokonania bilansowania uwzględnione są w cenie energii elektrycznej określonej w § 5 ust. 1.”

Pytanie 9:

W par. 7 ust. 1 wnioskujemy o zmianę zapisu dostosowując treść do zmienionych przepisów Prawa Energetycznego, wpisując nową treść: „ Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności, w par. 6 ust. 6.”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy § 7 ust. 1 projektu umowy w następujący sposób:

„Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności, w par. 6 ust. 6.”

Pytanie 10:

W par. 4 ust. 5 wnoskujemy o doprecyzowanie zapisu poprzez zapis, że udzielenie bonifikaty nastąpi na pisemny uzasadniony wniosek.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy § 4 ust. 5 projektu umowy w następujący sposób:

„W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi określonych obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikat w wysokości określonych Prawem energetycznym oraz zgodnie z obowiązującymi rozporządzeniami do ww. ustawy **na pisemny uzasadniony wniosek”.**

Pytanie 11:

W par. 6 ust. 2 zd. 2 wnoskujemy o wykreślenie, gdyż obecny zapis narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonał już stosownej korekty niniejszego zapisu umowy (zmiany z dnia 22.10.2014r.) poprzez całkowite wykreślenie § 6 ust. 2.

Pytanie 12:

Prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ – szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – w wersji edytowalnej (.xls, .doc).

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej załącznik do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – w wersji edytowalnej.

Pytanie 13:

W par. 8 ust. 3, 5 i 6 oraz w par. 10 ust. 1 pkt 1) i ust. 2 wnioskujemy o zmianę słowa „odstąpienie” i zastąpienie słowem „rozwiązanie”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację. Stosowne zmiany zostaną wprowadzone do § 8 i § 10 załącznika nr 6 do SIWZ – projekt umowy.

WÓJT Gminy

/-/ Jadwiga Gut